

सी.एस.आई.आर. – केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंघान परिषद) सैक्टर–30 सी, चण्डीगढ़ (भारत)

CSIR-Central Scientific Instruments Organisation (Council of Scientific & Industrial Research) Sector 30-C, Chandigarh (India)

www.csio.res.in



No. CSIO 5(35)/2018-2019/STORES

SUBJECT: TENDER NOTICE FOR DISPOSAL OF UNSERVICEABLE ITEMS/ IRON SCRAP AND OTHER MISCELLANEOUS ITEMS.

Director, CSIR-CSIO, Chandigarh invites Sealed Tenders from scrap vendors to dispose off Unserviceable Materials/ Iron Scrap/Miscellaneous items per following schedule.

SR. No	PARTICULAR	EMD (Through Demand Draft)	Date of Inspection of Material	Last Date and time of Submission of Tender	Date and time of opening of Tender
NO. 2	STEEL TABLE/WORK BECH OF M.S.,TROLLEY CASE/SUIT CASE,STEEL CHAIRS/REVOLVING CHAIRS,ALMIRAHS ALL TYPE, EMPTY CYLENDERS,OLD NEWS PAPERS AND MAGZINES,M.S. IRON SCRAP AND OLD ALUMINIUM DOORS SCRAP ETC.	Rs. 1,00,000 /- (DD in favour of Director, Central Scientific Instruments Organisation, payable at Chandigarh	01/01/2019 to 15/01/2019 FROM 9:30 AM to 4:30 PM	17/01/2019 Upto 2:30 PM	at 3.30 PM In Central Stores-CSIO Chandigarh.

Detailed terms and conditions can be downloaded from our website www.csio.res.in.

This Tender document is also available on www.eprocure.gov.in.

CSIR- CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION (Council of Scientific and Industrial Research) Sector 30-C Chandigarh 160030

CSIO 5(35)/2018-2019/STORES

Sub: TENDER FOR DISPOSAL OF UNSERVICEABLE ITEMS/IRON SCRAP AND OTHER MISCELLANEOUS ITEMS AS PER SCHEDULE GIVEN BELOW

Sir,

Sealed quotations are invited from **Scrap vendors** for **disposal of UNSERVICEABLE ITEMS** /Iron Scrap and other miscellaneous items.

Please find enclosed tender document for perusal and submit your sealed quotation as per terms and conditions mentioned in the tender document.

Particular	Disposal of Unserviceable	
	Items/ Iron Scrap/Other	
	Miscellaneous items.	
EMD	Rs. 1,00,000/- in the shape of	
	Demand Draft favouring	
	Director, Central Scientific	
	Instruments Organisation,	
	payable at Chandigarh	
Date of Inspection for E-	01.1.2019 to 15.1.2019 from	
Waste Items	9.30 AM to 4.30 PM	
Last date of Deposit of	17.1.2019 upto 2.30 PM	
Tender	1	
Date and Time of opening	17.1.2019 at 3.30 PM in	
of tender	Central Stores in the presence	
	of bidders / authorized	
	representative.	
Tender Document and	Available on our website	
Terms and Conditions	www.csio.res.in	

CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION (Council of Scientific and Industrial Research) SECTOR 30-C, CHANDIGARH 160030 (INDIA)

www.csio.res.in

BID DOCUMENT FOR DISPOSAL OF UNSERVICEABLE ITEMS/IRON SCRAP AND OTHER MISCELLANEOUS ITEMS

To be addressed to:

Director

Central Scientific Instruments Organisation

Sector 30-c, Chandigarh-160030

0172-2651722,0172-2651728

No. CSIO/5(35)/2018-2019/Stores

TERMS & CONDITIONS FOR THE DISPOSAL OF UNSERVICEABLE/SCRAP MATERIAL AT CSIO, SECTOR 30-C, CHANDIGARH-1600030

- 1 The tenders should be submitted in sealed covers. Open tenders will be rejected.
- 2 The materials offered for disposal is on "AS IS WHERE IS & WHAT IS BASIS" Ex-godown in unpacked condition. Taxes & duties that may be levied by the Govt. will be extra as applicable and shall be borne and deposited by the highest successful bidder before lifting of material. GST as applicable will have to be deposited by the highest bidder over and above the bid amount before lifting the material(stores).
- 3. The purchaser may inspect the material from 01st to 15th January 2019 from 09:00 A.M to 4:30 P.M by prior appointment with Section Officer(Stores) 0172-2672468/2672435 to satisfy themselves about the quality & condition of the materials offered. No complaint whatsoever will be entertained after the tenders are submitted or before or after materials are lifted. No request for samples or inspection after submission of the tender will be accepted.
- 4. Tenders should clearly quote their <u>rates for single lot in complete and not for individual items</u> as asked for both in figures and in words exclusive of any taxes and duties. Any overwriting in rates or any change and/or alteration without attestation is liable to culminate in the outright rejection of the tender. In case there is any error between the amount specified in figures and words, the higher of the two will be taken for consideration.
- 5. Tenders should be valid for a period of 45 (Forty five) days from the date of opening of the tenders. Tender document / form as at Annexure 'A' is enclosed for filling.
- 6. Earnest Money deposit of Rs. 1,00,000.00 (Rupees One Lakh only) should be deposited in the shape of Demand Draft payable in favour of Director CSIO, Chandigarh along with complete Tender Documents. Tenders not accompanied by EMD will be rejected. No interest will accrue on the EMD so deposited.
- 7. The Highest successful bidder shall deposit the balance money less the EMD already deposited, within 5 days from the date of issue of award letter by way of Demand Draft in favour of "Director CSIO, Chandigarh" or RTGS/NEFT in CSIO Bank Account (detail given at Sr. no. 20). The Demand Draft deposit receipt will be presented to the Stores & Purchase Officer for delivery of the goods.

- 8. The material has to be got lifted within 30 working days (except Saturday/Sunday/Holiday)after making of full and final payment by the highest successful bidder. In case the store is not lifted within the time specified, ground rent of Rs. 5,000/- (Rupees Five thousand only) per day will be charged from the purchaser for a further period of 7 days. The materials not so removed will be treated as abandoned lots and the EMD and other sums paid for the lot will be forfeited without any reference to the purchaser.
- 9. For such abandoned lots, the institute/lab reserves the right to re-sell.
- 10. The materials will be allowed to be lifted between 9:30 AM to 5.00 PM on any working days. No picking, Choosing or sorting will be allowed in the premises for the disposal lots. No cutting and lifting of material will be allowed on Gazetted Holiday/Saturday/Sunday in any circumstance.
- 11. Mis-description or error in quantity will not invalidate a sale. A proportionate refund will be made to the purchase when the weight or number delivered is less than that have been specified in the tender.
- 12. Labour, transport and other arrangements will have to be made by the purchaser at their risk, cost and responsibility.
- 13. The person authorized by the purchaser will be allowed to take delivery.
- 14. The lab reserves the right of withdrawing from the sale of any material or lots at any stage without assigning any reasons thereof.
- 15. The address given in the tender shall be deemed to be the Purchaser's address and correspondence sent on that address shall be considered to have been delivered to the purchaser. No claim will be entertained for the reason of forfeiture of the sum deposited in case the correspondence is returned back undelivered.
- 16. Large quantity of unserviceable material viz. M.S. SCRAP, PLASTIC SCRAP, OLD NEWSPAPERS, ALUMINIUM SCRAP, WOODEN SCRAP, GLASS SCRAP, EMPTY DRUMS, MECHANICAL INSTRUMENTS, REFEREGERATORS, COOLERS, WATER COOLERS, AIR CONDITIONERS, AIR COMPRESSORS, COMPUTERS PRINTERS, UPS, PITTIE DRAFTING MACHINES, ELECTRICAL AND ELECTRONIC INSTRUMENTS, MACHINERS, COMPUTERS, ETC. are to be disposed off.
- 17. The material will be disposed off in a single lot and the bidders will have to submit price for complete lot.

- 18. The tenders duly completed as per the instructions given herein will be delivered latest by 17th January 2019 up to 2.30 P.M. at General Section, Administrative Block, CSIO, Sector 30-C, Chandigarh. The envelope containing bid document should be superscribed as "Tender for Unserviceable/Scrap/Surplus Material and Addressed to the Director-CSIO Sector 30-C, Chandigarh 160030
- 19 Tenders so received will be opened by Tender Opening Committee in the presence of the bidders, if any at 3.30 P.M. on 17th January 2019 in Central Stores.
- 20. Bank Detail of CSIR-CSIO Chandigarh

Name of the Bank : State Bank of India

Branch : Sector 30-C, Chandigarh

Saving Bank Account No : 30267029400

Branch Code : 01443

IFSC Code : SBIN0001443

21. Director, CSIO reserves the right to Cancel the Tender of disposal or withdraw any lot or part thereof from the sale without assigning any reason thereof.

22. ARBITRATION CLAUSE

In case of dispute or difference, the matter will be referred to Arbitrator to be appointed by Director, General, Council of Scientific & Industrial Research, New Delhi (India) as per Indian/International Law. The venue of the arbitration shall be Chandigarh.

23. JURISDICTION

In case of dispute or difference, the matter will be referred to Arbitrator to be appointed by Director, General, Council of Scientific & Industrial Research, New Delhi (India) as per Indian/International Law.

- 24. This Tender and Bid Document is non-transferrable.
- 25. The bid document / tender submitted by the bidder shall remain valid for a period of 45 days from the date of submission of tender document.

Note: In case of discrepancies between the English version of this tender document and its Hindi translation, the English version shall prevail.

Stores & Purchase Officer

PROFORMA FOR SUBMITTING "Earnest Money Detail "

LOT	UNSERVICEABLE / SCRAP ITEMS	Rs. 1,00,000/-
NO. 2	STEEL TABLE/WORK BECH OF	(MENTION EMD
	M.S.,TROLLEY HYDRAULIC	DETAIL)
	PALLET, METTAL CUTTING MACHINES, OIL	
	BRIEF CASE/SUIT CASE,STEEL	DD NO.
	CHAIRS/REVOLVING CHAIRS,ALMIRAHS	
	ALL TYPE, MACHINE	
	ACCESOREIS, VEHICLES TYRES WITH	DATE OF DD
	TUBES, EMPTY CYLENDERS,OLD NEWS	
	PAPERS AND MAGZINES,M.S. IRON	
	SCRAP AND OLD ALUMINIUM DOORS AND	BANK NAME:
	WINDOW, PLASTIC SCRAP, OLD PLASTIC	
	WATER TANK, LATHE MACHINES, MILLING	
	MACHINES ETC ,EMPTY DRUM,WOODEN	
	SCRAP ETC.	
I hereby	declare that all the material marked for disposa	al was shown to me and has bee

I hereby declare that all the material marked for disposal was shown to me and has been inspected by me before submitting final bid.

ई मेल आइ डी	
बोलीकर्ता का पूरा पता एवं मोबाइल न	
बोलीकर्ता का जीएसटीएन रजिस्ट्रेशन नम्बर	
बोलीकर्ता का नाम	

Date:

Signature of the bidder/ Signature of Authorised signatory of the firm along with stamp

TENDER FORM FOR SUBMITTING FINAL BID AT THE TIME OF SUBMITTING TENDER

'ANNEXURE'A

Sr.	PARTICULARS	TOTAL BID
	PARTICULARS	
No.		AMOUNT TO BE
		QUOTED IN Rs.
		And Figures
LOT	UNSERVICEABLE / SCRAP ITEMS	
NO.	STEEL TABLE/WORK BECH OF M.S.,TROLLEY HYDRAULIC	
2		
	PALLET, METTAL CUTTING MACHINES, OIL BRIEF	
	CASE/SUIT CASE,STEEL CHAIRS/REVOLVING	
	CHAIRS,ALMIRAHS ALL TYPE,MACHINE	
	ACCESOREIS, VEHICLES TYRES WITH TUBES, EMPTY	
	CYLENDERS,OLD NEWS PAPERS AND MAGZINES,M.S.	
	IRON SCRAP AND OLD ALUMINIUM DOORS AND	
	WINDOW, PLASTIC SCRAP, OLD PLASTIC WATER TANK,	
	LATHE MACHINES, MILLING MACHINES ETC , EMPTY	
	DRUM, WOODEN SCRAP ETC.	
	DROM, WOODEN SCRAF ETC.	
inspe	eby declare that all the material marked for disposal was shown cted by me before submitting final bid.	
बोलीक	र्ता का नाम	
\		
बालाक	र्ता का जीएसटीएन रजिस्द्रेशन नम्बर	
बोलीक	र्ता का पूरा पता एवं मोबाइल न	
9101197	ता का रूप नेपा ५४ नावादेश ।	
Copy	of PAN Card Aadhaar and Cancelled Cheque to be encl	osed
Phot	ocony	
1 1100	ocopy	
Date	: Signature of the bidder / Signature of	of Authorised

Signature of the bidder / Signature of Authorised signatory of the firm along with stamp

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन (वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद) सैक्टर 30 सी, चण्डीगढ़ — 160030 (भारत)

www.csio.res.in

बोली दस्तावेज़

संबोधित करें :

निदेशक

सीएसआईआर-केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन सैक्टर 30-सी, चण्डीगढ़-160030

0172&2651722] 0172&2651728

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन (वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद) सैक्टर 30 सी, चण्डीगढ़ — 160030 (भारत)

सं. सीएसआईओ / 5(35)2018-19/स्टोर

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन, सैक्टर — 30सी, चण्डीगढ़ में सर्विस न किए जा सकने वाले/रद्दी सामग्री के निपटान के लिए निबंधन एवं शर्तें

- 1. निविदाएं मोहरबंद लिफाफे में प्रस्तुत की जाएं। खुली निविदाएं अस्वीकार कर दी जाएंगीं।
- 2. सामग्री "जहां है—जैसी है और जो है" के आधार पर बिना पैक की गई स्थिति में है। सरकार द्वारा लिए जाने वाले शुल्क एवं करों का भुगतान अलग से करना होगा तथा अधिकतम बोली लगाने वाले सफल बोलीकर्ता द्वारा सामग्री उठाने से पूर्व इनका भुगतान करना होगा। उच्चतम बोलीकर्ता को सामान उठाने से पहले बोली राशि पर लगने वाले जीएसटी को भी जमा करवाना होगा।
- 3. खरीददार सामग्री की गुणवत्ता एवं स्थिति के संबंध में अपने संतोष के लिए भंडार एवं क्य में फोन 0172-2672468/2672435 से पहले समय लेकर दिनांक 01 जनवरी 2019 से 15 जनवरी 2019 को प्रातः 9.30 बजे से सायं 4.30 बजे तक सामग्री देख सकते हैं। निविदाएं प्रस्तुत करने के बाद अथवा सामग्री ले जाने से पूर्व अथवा बाद में किसी भी शिकायत पर विचार नहीं किया जाएगा। निविदा प्रस्तुत करने के बाद सामग्री की जांच अथवा सैम्पल की मांग के अनुरोध को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4. निविदा में जैसा कि पूछा गया है सामग्री का मूल्य (करों एवं शुल्कों रहित) एक की लॉट की दर से अंकों व शब्दों में दिया जाए। दरों में की गई कांट—छांट अथवा बिना प्रमाणन के किसी भी प्रकार के परिवर्तन / संशोधन की स्थिति में निविदा को सीधे तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा। यदि अंकों एवं शब्दों में दी गई दर में कुछ अंतर होगा तो दोनों में से अधिकतम दर पर विचार किया जाएगा।
- 5. निविदाएं, निविदा खोलने के तिथि से 45 दिन के लिए वैध होंगीं। निविदा दस्तावेज अनुलग्न 'A' में दिया गया हैं।
- 6. बयाने के रूप में रु. 1,00,000/- (रूपये एक लाख मात्र) की राशि निदेशक, सीएसआईओ, चण्डीगढ़ के नाम पर देय डिमांड डाफ्ट के माध्यम से संपूर्ण निविदा दस्तावेजों के साथ जमा करवाई जाए। बयाना राशि के बिना प्राप्त निविदाओं को अस्वीकार कर दिया जाएगा। बयाना राशि पर किसी प्रकार का कोई ब्याज देय नहीं होगा।
- 7. सफल बोलीकर्ता को पहले से ही जमा बयाने की राशि घटाकर शेष राषि का भुगतान निदेषक, सीएसआईओ, चण्डीगढ़ के पक्ष में देय डीडी के माध्यम से अथवा आरटीजीएस / एनईएफटी से सीएसआईओ के बैंक खाते (विवरण क्रम सं. 20 पर दिया गया है) अवार्ड लैटर जारी होने के 5 दिन के भीतर जमा करवाना होगा। डिमांड द्घाफ्ट को जमा करवाने वाली रसीद अनुभाग अधिकारी (भंडार) को जमा करवाने पर ही सामग्री की आपूर्ति की जाएगी।

- 8. सफल उच्चतम बोलीकर्ता को पूरी राशि जमा करवा देने के बाद 30 दिन के भीतर (शनिवार, रिववार एवं अवकाष दिवस को छोड़कर) सामग्री को संगठन से ले जाना होगा। यदि निर्धारित तिथि तक सामग्री नहीं उठवाई जाती तो उससे 7 दिन की अविध तक के लिए रूपये 5000/-(केवल पांच हजार रूपए) प्रतिदिन की दर से ग्राउंड रैंट लिया जाएगा। इसके बाद भी यदि सामग्री को नहीं उठाया जाता तो इसे छोड़ी गयी सामग्री माना जाएगा तथा इस संबंध में जमा ईएमडी तथा अन्य राषि खरीददार को बिना सूचना दिए जब्त कर ली जाएगी।
- 9. संस्थान को इस प्रकार छोड़ी गई सामग्री को पुनः बेचने का पूरा अधिकार होगा।
- 10. सामग्री को किसी भी कार्यदिवस पर प्रातः 9.30 बजे से सायं 5.00 बजे तक ले जाया जा सकता है। सामग्री के निपटान के लिए परिसर में सामग्री की छंटाई आदि की अनुमति नहीं होगी। प्रतिबंधित अवकाश / शनिवार एवं रविवार को सामग्री की कटाई एवं ले जाने की अनुमति नहीं प्रदान की जाएगी ।
- 11. मात्रा में गल्ती अथवा विवरण ठीक न होने से बिक्री अवैध नहीं होगी। निविदा में उल्लिखित सामग्री के भार अथवा संख्या में आपूर्ति की मात्रा कम होने पर खरीददार को समान अनुपात में रिफंड दिया जाएगा।
- 12. खरीददार द्वारा मजदूरी, परिवहन एवं अन्य व्यवस्थाएं अपने जोखिम, लागत एवं जिम्मेवारी पर करनी होंगी।
- 13. खरीददार द्वारा प्राधिकृत व्यक्ति सामग्री की डिलीवरी ले सकता है।
- 14. प्रयोगशाला को बिना कारण बताए किसी भी समय सामग्री अथवा उसके किसी लॉट की बिक्री को रोकने का अधिकार है।
- 15. निविदा में दिए गए पते को निविदाकर्ता का पता माना जाएगा तथा इस पते पर किए गए पत्राचार के संबंध में यह माना जाएगा कि वह बोलीकर्ता को प्राप्त हो गया है। यदि किसी स्थिति में कोई पत्र बिना डिलीवर हुए वापिस आ जाता है तथा इसके फलस्वरूप जमा की गई राषि जब्त हो जाती है, तो इस संबंध में किसी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 16. एमएस स्क्रेप, प्लास्टिक स्क्रेप, पुराने अखबार, एल्युमीनियम स्क्रेप, लकड़ी स्क्रेप, खाली द्धम, यांत्रिक उपकरण, , द्धाफटिंग मशीन, इत्यादि जैसी वस्तुओं का निपटान किया जाना है।
- 17. सामग्री का एक ही लॉट में निपटान किया जाएगा तथा बोलीकर्ता को पूरे लॉट का मूल्य लगाना होगा है।
- 18. यहां दिए गए निर्देषानुसार पूरे किए गए निविदा दस्तावेज 17 जनवरी, 2019, दोपहर 2.30 बजे तक सामान्य अनुभाग, प्रशासनिक ब्लॉक, सीएसआईओ, सैक्टर—30 सी, चण्डीगढ़ में दिए जा सकते हैं। लिफाफे पर सर्विस न किए जा सकने वाले/रद्दी/अधिषेष सामग्री के लिए निविदा लिखा होना चाहिए और ये निदेशक, सीएसआईओ, सैक्टर—30सी, चण्डीगढ़ के नाम पर होनी चाहिए।
- 19. प्राप्त निविदाएं 17 जनवरी, 2019, दोपहर 3.30 बजे उपस्थित बोलीकर्ताओं, यदि कोई हों तो, के समक्ष खोली जाएंगीं।

20. सीएसआईआर-सीएसआईओ, चण्डीगढ का बैंक विवरण :

बैंक का नाम : भारतीय स्टेट बैंक

शाखा : सैक्टर— 30सी, चण्डीगढ़

बचत खाता सं. : 30267029400

ब्रांच कोड : 01443

आईएफएससी : SBIN0001443

21. निदेशक, केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन बिना कारण दिए किसी भी अथवा सभी निविदाओं को निरस्त कर सकते हैं।

22. मध्यस्थता शर्त

विवाद अथवा मतभेद की स्थिति में मामले को भारतीय/अंतर्राष्ट्रीय कानून के अनुसार महानिदेषक, सीएसआईआर, नई दिल्ली (भारत) द्वारा निर्धारित मध्यस्थ को भेजा जाएगा। मध्यस्थता को स्थान चण्डीगढ रहेगा।

23. न्यायाधिकार क्षेत्र

किसी भी कानूनी प्रक्रिया की स्थिति में न्यायाधिकार क्षेत्र चण्डीगढ़ रहेगा।

24ण यह निविदा एवं बोली दस्तावेज अहस्तांतरणीय है।

भंडार एवं क्य अधिकारी

सं. सीएसआईओ / 5(35)2018-19/स्टोर

निपटान की जाने वाली सामग्री का विवरण	राशि रुपयों में	बयाने का विवरण
	(एक लॉट में दी जानी है)	(डी.डी. सं. एवं तिथि)
एमएस स्कैप, प्लास्टिक स्कैप, पुराने अखबार,		
एल्युमीनियम स्कैप, लकड़ी स्कैप, खाली इम,		
यांत्रिक उपकरण, ब्राफटिंग मशीन, <i>इत्यादि</i> ।		

Name of the Bidder / Firm
Complete address of the firm
GSTN of the bidder / firm
Bank Detail
(Including Account no. Bank name , IFSC Code)
Contact No. / email id of the bidder / firm

बोलीकर्ता के हस्ताक्षर / फर्म के प्राधिकृत अधिकारी के हस्ताक्षर एवं मुहर (व्यक्ति का नाम)